



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Itambé do Mato Dentro, torna público o resultado da dispensa de licitação 003/2024.

Objeto

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender à demanda da Câmara Municipal de Itambé do Mato Dentro-MG.

Vencedor: Padaria Itacolomi de Itambé Ltda

CNPJ:03.559.649.0001-35

Valor Global da proposta: R\$ 13.266,60 (treze mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Descrição do Produto	Qtidade	Valor unitário	Valor total
PÃO DE FORMA FATIADO , fresco, embalado, com fatias.	30 kg	16,37	492,00
BOLO : Sabores variados, produto obtido da mistura (farinha de trigo, fubá, etc.) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado, adicionado de fermento químico. Fabricação no dia da entrega	50 kg	19,37	968,50
SUCO : Em caixa de 1 litro, com data de fabricação e de validade e com rótulo. Sabores variado.	100 caixas	8,40	840,00
BISCOITO DE POLVILHO – Obtido da mistura de polvilho azedo, gordura vegetal, ovos, leite e sal refinado.	30 Kg	25,00	750,00
CAFÉ - torrado e moído, tipo forte, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	30 pacotes	16,90	507,00
AÇÚCAR - Cristal, branco, Contendo 5 kg por pacote.	10 pacotes	20,80	208,00
BISCOITO TIPO ROSQUINHA : contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. No seu rótulo deverá	30 kg	19,37	581,10



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Conte informações: data de fabricação, peso líquido, prazo de validade.			
MUÇARELA: Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido.	50 kg	38,50	1.925,00
PRESUNTO; Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido.	40 kg	25,45	1.018,00
MARGARINA: 500 gramas.	5 unidades	7,60	38,00
PÃO FRANCÊS aproximadamente 50 gramas cada.	50 kg	16,40	820,00
PÃO DE QUEIJO: Composto de polvilho azedo, água, leite, óleo, sal, ovo, queijo. Fabricação no dia da entrega.	50 kg	29,40	1.470,00
LEITE INTEGRAL: embalagem caixa 1 litro	5 caixas	4,80	24,00
ÁGUA mineral natural, sem gás, acondicionada em galão de 20 litros	60 galões	13,50	810,00
REFRIGERANTE - garrafa pet de 2 litros Aromatizantes naturais, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de <u>Noz de cola</u> .	100 unidades	10,35	1.035,00
REFRIGERANTE - garrafa pet de 2 litros laranja.	100 unidades	8,90	890,00
REFRIGERANTE - garrafa pet de 2 litros feito à base de fruta do <u>guaraná</u> .	100 unidades	8,90	890,00

Itambé do Mato Dentro 05 de fevereiro de 2024.


Daiane Ferreira Chaves
Presidente da Câmara Municipal